

IN THE COURT OF THE ADDITIONAL DISTRICT JUDGE
DHARMAPURI

O.S. No. 266/2022

Deposition of **P.W. 1**

Name of the Witness: திருமதி.சுபத்ரா

Date : **30.01.2024.**

குறுக்கு விசாரணை

1. நான் இந்த வழக்கில் 2வது வாதி. என்னுடைய பிரமாண வாக்குமூலத்தில் உள்ள விவரங்கள் எனக்கு நன்றாக தெரியும். என் அம்மா விசாலாட்சி பிரதிவாதிக்கு 19.08.2016 ம் தேதி பதிவு செய்யப்பட்ட கிரைய ஒப்பந்தம் எழுதி கொடுத்த விவரம் எனக்கு தெரியும். மேற்படி தாவா சொத்தானது என் அம்மா விசாலாட்சிக்கு 27.12.1973 தேதியிட்ட ஆவண எண்.1753/73 பாத்தியப்பட்டது என்றால் சரிதான். என் அம்மா விபத்து ஏற்பட்டு 28.02.2018ல் இறந்து விட்டார் என்றால் சரிதான். என் தாயார் இறந்த பின்பு வாதிகளாகிய நாங்கள் தான் தாவா சொத்தை அனுபவித்து வருகிறோம். பிரதிவாதிக்கு எழுதி கொடுத்த கிரைய பத்திரத்தில் நான் சாட்சி கையெழுத்து எதுவும் போடவில்லை என்றால் சரிதான். பிரதிவாதிகளிடம் ஒப்பந்தம் போடும்போது என் அம்மா எவ்வளவு பணம் முன் பணமாக வாங்கினார் என்று எனக்கு தெரியும். அன்றைய கிரைய ஒப்பந்த தேதியில் ரூ.80,000/- முன்பணமாக வாங்கினார். பிரதிவாதி கிரைய ஒப்பந்தம் படி

நடந்து கொள்ளவில்லை என்று நான் சொல்வது தவறு என்றால் சரியல்ல. கிரைய ஒப்பந்தம் எந்த அடிப்படையில் காலாவதியாகிவிட்டது என்று நான் குறிப்பிட்டு சொல்லவில்லை என்றால் சரியல்ல.

2. பிரதிவாதிகளுக்கு 24.11.2022 ல் சட்ட அறிவிப்பு அனுப்பியதாக சொன்ன விவரம் பிரதிவாதிக்கு தெரியாது என்றால் சரியல்ல. நான் சட்ட அறிவிப்பை அனுப்பாமல், அனுப்பியது போல மோசடியான ஆவணம் தயார் செய்தேன் என்றால் சரியல்ல. பிரதிவாதிக்கு அவ்வாறு சட்டஅறிவிப்பு அனுப்பி இருந்தால் பிரதிவாதி உண்மை சங்கதிகளை தெரிவித்து, பதில் அறிவிப்பு அனுப்பி உண்மை சங்கதிகளை சொல்லி நீதிமன்றத்தில் வழக்கு போட்டிருப்பார் என்றால் சரியல்ல. அதுபோல அவரை செய்யவிடாமல் தடுப்பதற்காக அவருக்கு சட்ட அறிவிப்பு அனுப்பியதாக பொய்யாக ஆவணங்களை தயாரித்து தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. சட்ட அறிவிப்பிய பிறகு, எந்த தேதியில் பிரதிவாதியிடம் சென்று கிரைய ஒப்பந்தத்தை ரத்து செய்ய கேட்டேன் என்று எனக்கு ஞாபகமில்லை. நான் பிரதிவாதியிடம் சென்று அதுபோல கேட்கவே இல்லை என்றாலும், அதுபோல கேட்டிருந்தபால் அவர் நீதிமன்றத்தை அணுகி பரிகாரம் கேட்டிருப்பான் என்றால் சரியல்ல.

3. பிரதிவாதிக்கு கிரைய ஒப்பந்தம் எழுதி கொடுப்பதற்கு முன்பாக என் அம்மா கோபால் ஆச்சாரிக்கு 02.11.1974 ல் எழுதி கொடுத்துள்ளார் என்றால் சரியல்ல. தாவா சொத்து சேலம் - அரூர் மெயின் ரோட்டில் உள்ளது என்றால் சரிதான். தாவா சொத்து நெடுஞ்சாலை துறையால் நான்கு வழி சாலையாக

விரிவாக்கம் செய்யப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். பிரதிவாதிக்கு கிரைய ஒப்பந்தம் எழுதி கொடுத்த நிலத்தை அரசாங்கம் 20 சென்ட் கையகப்படுத்திவிட்டது என்றால் சரியல்ல 13 சென்ட் தான் கையகப்படுத்தியது. தாவா சொத்தில் சுங்க சாவடி அமைக்கப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். தாவா சொத்தில் 36 சென்ட் நிலத்தில், 20 சென்ட் எடுத்தது போக மீதி 16 சென்ட்தான் உள்ளது என்றால், அரசாங்கம் 13 சென்ட்தான் கையகப்படுத்தியது. பிரதிவாதி எங்களிடம் வந்து அரசு எடுத்து கொண்டது 20 சென்ட் போக மீதி உள்ள நிலத்தை கிரையம் செய்து கொடுக்க பலமுறை கேட்டார் என்றால் சரியல்ல. வாதிகளிடமும் எங்களின் சகோதரர் ரவி என்பவரிடமும் பிரதிவாதி பலமுறை வந்து கிரையம் செய்து கொடுக்க சொல்லி கேட்டார் என்றாலும், ஆனால் நாங்கள் சாக்கு போக்கு சொல்லி காலம் கடத்தினோம் என்றால் சரியல்ல. என்னுடைய சகோதரர் ரவி 25.01.2019 தின்பூமி நாளிதழில் அசல் ஆவணம் தொலைந்துவிட்டதாக விளம்பரம் செய்தார் என்றால் எனக்கு தெரியாது அசல் கிரைய ஆவணம் எங்களிடத்தில் உள்ளது.

4. பிரதிவாதிக்கு தாவா ஒப்பந்தம் போடுவதற்கு முன்பாகவே, எருமியாம்பட்டியை சேர்ந்த நடேசன் என்பவருக்கு 19.03.2014 ல் தாவா சொத்தை கிரையம் செய்வதாக ஒப்புக்கொண்டு 1 சென்ட் 1 லட்சத்து ஐயாயிரம் ரூபாய்க்கு விலை பேசி முன்பணமாக ரூபாய் 5 ஆயிரம் பெற்றுக்கொண்டார் என்றால் சரியல்ல. அதுபோல எதுவும் நடக்கவில்லை. நடேசனுக்கு எழுதிகொடுத்த கிரைய ஒப்பந்தத்தை மறைத்து பிரதிவாதிக்கு

கிரைய ஒப்பந்தம் எழுதி கொடுத்து பிறகு பிரதிவாதிக்கு எழுதி கொடுத்த பதிவு செய்யப்பட்ட கிரைய ஒப்பந்தத்தை மறைத்து, 03.03.2019 ல் ராமசாமிக்கு பொது அதிகார பத்திரம் எழுதி கொடுத்தார் என்றால் சரியல்ல. அந்த பதிவு செய்ய முற்பட்ட போது பிரதிவாதி அதை தெரிந்து கொண்டு ஊர் பெரியவர்களை அழைத்து வந்து சார் பதிவாளர் அலுவலகத்தில் பொது அதிகார பத்திரத்தை ரத்து செய்யாமல் தடுத்து விட்டார் என்றால் சரியல்ல. நாங்கள் இதுபோல தவறு செய்யமாட்டோம் என்று சொல்லி அசல் கிரைய பத்திரம் கிடைத்தவுடன் கிரையம் செய்து கொடுப்பதாக ஒப்புக்கொண்டு ராமசாமி பெயரில் எழுதி கொடுத்த பொது அதிகார பத்திரத்தின் அசலை பிரதிவாதியிடம் கொடுத்தோம் என்றால் சரியல்ல.

5. நடேசனிடமும் எழுதி கொடுத்த கிரைய ஒப்பந்த பத்திரத்தில் பணத்தை பெற்றுக்கொண்டு தேதி வாரியாக நானும் வாதிகளாகிய சகோதரரும் கையெழுத்து போட்டிருக்கிறோம் என்றால் சரியல்ல. நடேசனுக்கு என்னுடைய சகோதர 08.10.2016 ம் ஆண்டு 10 ஆயிரம் ரூபாய் பெற்றுக்கொண்டு வரவு வைத்து கொடுத்திருக்கிறார் என்றாலும், என் தாயார் விசாலாட்சியும், நாங்களும் 30 ஆயிரம் பெற்றுகொண்டு வரவு வைத்து கொடுத்திருக்கிறார் என்றாலும், எங்களது தாயார் ரவி 50 ஆயிரம் பெற்றுகொண்டு வரவு வைத்து கொடுத்திருக்கிறார் என்றால் சரியல்ல. 24.12.2016 அன்று என் அம்மா விசாலாட்சியும் சகோதரர் ரவி 20 ஆயிரமும், 07.03.2017 ல் 40 ஆயிரமும் பெற்றுகொண்டு வரவு வைத்து கொடுத்திருக்கிறார் என்றால் சரியல்ல. பின்னர் 04.06.2017 ல் என்னுடைய

சகோதரர் ரவி 10 ஆயிரம், 14.10.2017 அன்று 50 ஆயிரமும், 10.05.2018 அன்று 50 ஆயிரமும், 16.06.2018 அன்று 1 லட்சமும், 03.09.2018 அன்று 1 லட்சமும், 29.10.2018 ம் தேதி 50 ஆயிரமும், 25.03.2022 ல் 15 ஆயிரமும், 14.07.2022 ல் 2 லட்சமும், 24.09.2019 ல் 50 ஆயிரமும், 30.01.2020 ல் 18 ஆயிரமும், 21.07.2020 ல் 15 ஆயிரமும், 27.08.2020 ல் 1 லட்சமும், 27.11.2020 ல் 1 லட்சமும், 19.02.2021 ல் 50 ஆயிரமும், 30.12.2021 40 ஆயிரமும், 03.05.2022 ல் 50 ஆயிரமும் ஆக மொத்தம் 18 லட்சம் ரூபாய் வாதிகளும், என்னுடைய சகோதரர் ரவியும் பெற்றுக்கொண்டு பத்திரத்தில் கையெழுத்து போட்டுள்ளோம் என்றால் சரியல்ல.

குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சிக்காக ஒத்தி வைக்கப்படுகிறது.