

IN THE COURT OF THE ADDITIONAL DISTRICT JUDGE DHARMAPURI

O.S. No. 266 of 2022

Deposition of **P.W. 1**

Name of the Witness: **திருமதி.சுபத்ரா**

Date :14.02.2024

குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி

5) கிரைய ஒப்பந்தப்படி 31 சென்ட்ரூம் கூடுதலாக 5 சென்ட்ரூம் விற்பதாக ஒப்புக்கொண்டு பணத்தை பெற்று கொண்டு கிரைய ஒப்பந்தம் எழுதி கொடுத்தேன் என்றால் சரியல்ல. 2021 டிசம்பர் மாதம் நான் பிரதிவாதி வீட்டிற்கு போகவில்லை. பிரதிவாதி பேரில் ஏ.பள்ளிபட்டி காவல் நிலையத்தில் புகார் கொடுத்தேன் என்றால் சரிதான். அந்த புகாரின் பேரிலும் நானும், எனது உறவினரும் எஸ்.ஐ பாலுவை அழைத்து கொண்டு பிரதிவாதி வீட்டிற்கு போனோம் என்றால் சரியல்ல. நான் பிரதிவாதியின் வீட்டிற்கு போலிசாருடன் சென்று கிரைய ஒப்பந்தத்தை கொடுக்கவில்லை என்றால் தீக்குளித்து இறந்து விடுவதாக மிரட்டினேன் என்றால் சரியல்ல. பிரதிவாதி .ஏற்கனவே இதய நோயாளி என்பதால் அவருக்கு உடல்நிலை மோசமானது என்றும் அதனால் அவரது மனைவி பயந்து கிரைய ஒப்பந்தத்தை என்னிடம் கொடுத்து விட்டாள் என்றால் சரியல்ல. கிரைய ஒப்பந்தத்தின் அசல் எங்களிடம் உள்ளது. அது எப்படி வந்தது என்று எனக்கு

தெரியாது. நடேசனிடம் கிரைய ஒப்பந்தம் போட்டு 16 லட்சம் ரூபாய் பணம் கொடுக்க வேண்டும் என்பதால் தான் பிரதிவாதியிடம் கிரைய ஒப்பந்தம் போட்டு பணம் வாங்கப்பட்டது என்றால் சரியல்ல.

6) பிரதிவாதியிடம் ரூ 16 லட்சம் பணம் வாங்கி அதை நடேசனிடம் கொடுத்து விட்டோம் என்றால் சரியல்ல. பிரதிவாதி எங்களிடம் வந்து கிரையம் செய்து கொள்ள கேட்டும் போது நெடுஞ்சாலை துறை 20 சென்ட் நிலத்தை கையக படுத்தி விட்டதால் கிரையம் செய்து கொடுக்க மாட்டோம் என்று தெரிவித்தோம் என்றால் சரியல்ல. அரசாங்கம் நிலத்தை கையகப்படுத்தியதால் நிலத்தை வாங்கவோ, விற்கவோ முடியாது என்றால் சரிதான். பிரதிவாதி எங்களிடம் தடையில்லா சான்று பெற்று கொடுக்க வேண்டும் சொல்லியும் நாங்கள் அவர்களிடம் கொடுக்கவில்லை என்றால் சரியல்ல. நெடுஞ்சாலை துறை எங்கள் நிலத்தில் 13 சென்ட் கையகப்படுத்தியுள்ளார்கள். அதற்கு அரசாங்கம் ரூபாய் 20 லட்சம் ஒதுக்கியுள்ளார்கள் என்றால் ரூ.13,06,000/- தான் ஒதுக்கியுள்ளார்கள். நெடுஞ்சாலை துறை தாவா சொத்தை கையகப்படுத்திய பிறகு அதற்கான நஸ்டஈடு தொகையை நாங்களே பெற்று கொள்ள வேண்டும் என்ற எண்ணத்திலும், பிரதிவாதியை ஏமாற்ற வேண்டும் என்ற எண்ணத்திலும், அரசால் கையகப்படுத்தப்பட்ட நிலத்திற்கு

தடையில்லா சான்று வழங்கமாட்டார்கள் என்று தெரிந்து கொண்டே பிரதிவாதியிடம் தடையில்லா சான்று வாங்கிவந்தால் பிரதியிடம் கிரையம் செய்து கொடுக்கிறோம் என்று சொன்னால் சரியல்ல. தாவா சொத்தின் மூலபத்திரம் பொய்யாக காணாமல் போய்விட்டது என்று செய்திதாளில் விளம்பரம் கொடுத்தேன் என்றார் சரியல்ல. பிரதிவாதியுடன் தாவா சொத்தை விற்பதாக ஒப்புக்கொண்டு பதிவு செய்யப்பட்ட கிரைய ஒப்பந்தம் எழுதி கொடுத்து விட்டு அதை மறைத்து பதிவு செய்யப்படாத இரண்டு கிரைய ஒப்பந்த ஆவணம் எழுதி கொடுத்துள்ளேன் என்றும் அதை மறைத்து பொய்யாக வழக்கு போட்டுள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. பிரதிவாதியை ஏமாற்ற வேண்டும் என்ற எண்ணத்தில் தாவா சொத்தின் பேரில் பல நபர்களிடம் பணம் வாங்கியுள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. அதனால் சட்டப்படியும், நியாயப்படியும் பிரதிவாதியிடம் பாக்கி கிரைய தொகையை வாங்கி கொண்டு அவருக்கு கிரையம் செய்து கொடுக்க வேண்டும் என்றால் சரியல்ல. கிரையம் செய்வதற்கு கால தாமதமே நான் தான் என்றால் சரியல்ல. அதனால் தாவா பிரதிவாதியின் செலவு தொகையுடன் தள்ளுபடியாக வேண்டும் என்றால் சரியல்ல.