

IN THE COURT OF THE ADDITIONAL DISTRICT JUDGE DHARMAPURI

O.S. No. 266 of 2022

Deposition of **P.W. 2**

Name of the Witness: **திரு.கண்ணப்பன்**

Date : **13.03.2024**

குறுக்கு விசாரணை

நான் 12 ஆம் வகுப்பு வரை படித்துள்ளேன். எனக்கு 58 வயது முடிந்து விட்டது. நான் 2010லிருந்து சூனூரில் வசித்து வருகிறேன். நான் வேலை செய்யும் நிறுவனத்தின் குடியிருப்பில் வசித்து வருகிறேன். என் பிரமாண வாக்குமூலத்தில் உள்ள விவரங்கள் எல்லாம் நான் சொல்லி தான் தயார் செய்யப்பட்டது. வாதிகள் என்னுடைய மனைவிகள். என் முதல் மனைவியின் சம்மதத்தின் பேரில் தான் 2ம் வாதியை நான் திருமணம் செய்து கொண்டேன். நான் 2வது திருமணம் செய்து கொண்ட பிறகு என்னுடைய முதல் மனைவிக்கு குழந்தை பிறந்தது. என் முதல் திருமணம் நடந்து 8, 9 வருடங்கள் கழித்து 2வது திருமணம் செய்து கொண்டேன். என்னுடைய முதல் திருமணம் நடந்த தேதி, வருடம் நியாபகம் இல்லை. என்னுடைய முதல் திருமணம் நிலுவையில் இருக்கும் போதே இரண்டு வருடங்களில் 2ம் வாதியை திருமணம் செய்து கொண்டேன் என்றால் சரியல்ல. 8 வருடம் கழித்து தான் 2வது திருமணம் செய்து கொண்டேன். தாவா

சொத்து எனது மாமியாருக்கு சொந்தமானது என்றால் சரிதான். என் மாமியாருக்கு தாவா சொத்து எப்படி பாத்தியம் என்று எனக்கு தெரியாது. தாவா சொத்தை 1ம் பிரதிவாதிக்கு என் மாமியார் விசாலாட்சி கிரையம் போட்ட விவரம் எனக்கு தெரியும். பிரதிவாதியை தவிர வேறு யாருக்கும் எனது மாமியார் கிரைய ஒப்பந்தம் போடவில்லை. நான் சொல்வது பொய் என்றாலும் விசாலாட்சி தாவா கிரைய ஒப்பந்தம் போடுவதற்கு முன்பாக எருமியாம்பட்டியை சேர்ந்த இ.வி.நடேசன் என்பவருக்கு 19.06.2016 அன்று கிரைய ஒப்பந்தம் எழுதி கொடுத்தார் என்றால் அதை பற்றி தெரியாது.

2) பிரதிவாதியுடன் 2016ல் கிரைய ஒப்பந்தம் ஏற்பட்டது. தேதி, மாதம் தெரியாது. சாட்சி தற்போது 19.08.2016 என்றும் எனக்கு சரியாக நியாபகம் இல்லை என்று சொல்கிறார். தாவா கிரைய ஒப்பந்தம் ஏற்படும் போது நான், வாதிகள், எனது மாமியார், என் மைத்துனர் ரவி இருந்தார்கள். 2ம் வாதி தாவா கிரைய ஒப்பந்தத்தில் சாட்சி கையெழுத்து போட்டுள்ளார். வா.சா.ஆ2 கிரைய ஒப்பந்தத்தில் 2வது சாட்சியாக என்னுடைய 2வது மனைவி 2ம் வாதி கையெழுத்து போட்டுள்ளார். நான் தாவா கிரைய ஒப்பந்தத்தில் சாட்சி கையெழுத்து போடவில்லை. 2வது வாதிக்கு அடுத்ததாக ரத்தினம் என்பவர் சாட்சி கையெழுத்து போட்டுள்ளார். அந்த கிரைய ஒப்பந்தத்தை தயார் செய்த

நபரின் பெயர் எனக்கு தெரியாது. கிரைய ஒப்பந்தம் பதிவு செய்வதற்கு சார்பதிவாளர் அலுவலகம் சென்ற நேரம் எனக்கு தெரியவில்லை. 2ம் வாதி தாவா கிரைய ஒப்பந்தத்தில் சாட்சி கையொப்பம் போட்ட விவரத்தை என்னுடைய பிரமாண வாக்குமூலத்தில் சொல்லவில்லை என்றால் சரிதான். தாவா சொத்திற்கான மூல பத்திரம் தொலைந்து போன விவரம் எனக்கு தெரியாது. மூல பத்திரம் தொலைந்து போய் விட்டதால் தான் என் மாமியார் பிரதிவாதி பலமுறை கூப்பிட்டும் கிரையம் செய்து கொடுக்க வரவில்லை என்றால் சரியல்ல. என் மாமியார் பலமுறை கூப்பிட்டும் பிரதிவாதி வரவில்லை. தாவா சொத்தின் மூலபத்திரம் தொலைந்து போகவில்லை. இருக்கிறது. என் மைத்துனர் தாவா சொத்தின் மூலபத்திரம் காணவில்லை என்று நாளிதழில் விளம்பரம் கொடுத்த விவரம் எனக்கு தெரியாது. என் மாமியாரும், வாதிகளும் என் மைத்துனரும் அசல் தாவா சொத்தின் மூல பத்திரம் தொலைந்து விட்டது என்று சொல்லி பிரதிவாதியை காலம் தாழ்த்தி ஏமாற்றி விட்டார்கள் என்றால் சரியல்ல.

3) நானும், எனது மனைவிகளும் கோயபுத்தூரில் தான் குடியிக்கிறோம். என் மாமியார் விசாலாட்சி புதுப்பட்டி கிராமத்தில் குடியிருந்து அங்கேயே தான் இறந்து போய் விட்டார் என்றால் சரிதான். பிரதிவாதி என் மாமியார் விசாலாட்சியிடம் கிரையம் செய்து கொடுக்க சொல்லி பலமுறை கேட்டார் என்றால் சரியல்ல. என்

மாமியார் இறந்த பிறகு வாதிகள், நான், என் மைத்துனர் எல்லோரும் ஒன்றாக சேர்ந்து தாவா மூலபத்திரம் காணாமல் போய் விட்டது என்று சொல்லி பிரதிவாதியை ஏமாற்றி சொத்தை அதிகவிலைக்கு விற்க வேண்டும் என்று இந்த வழக்கை போட்டுள்ளோம் என்றால் சரியல்ல. பிரதிவாதி இதய நோயால் பாதிக்கப்பட்டு இருப்பதை தெரிந்து கொண்டே நான், 2ம் வாதி சுபத்ரா, பாலு, ஏ.பள்ளிபட்டி காவல் உதவி ஆய்வாளர் உதவியுடன் பிரதிவாதியை மிரட்டி அசல் கிரைய ஒப்பந்த பத்திரத்தை மிரட்டி வாங்கி கொண்டோம் என்றால் சரியல்ல. பிரதிவாதி எங்கள் மீது காவல் நிலையத்தில் புகார் கொடுத்து விடுவார் என்பதால் தான் இந்த வழக்கை போட்டுள்ளோம் என்றால் சரியல்ல. தாவா அசல் கிரைய ஒப்பந்தத்தை பெற்ற பிறகு வழக்கு தாக்கல் செய்வதற்கு முன்பாக பாப்பம்பாடியை சேர்ந்த ராமசாமி என்பவருக்கு பொது அதிகார பத்திரம் எழுதி கொடுத்து அதை பதிவு செய்ய போனோம் என்றால் சரியல்ல. கிரைய ஒப்பந்தம் காலவாதி ஆவதற்கான காரணம் நானும், வாதிகள் தான் என்றால் சரியல்ல. அதனால் கிரைய ஒப்பந்தம் படி வாதிகள் பிரதிவாதிக்கு கிரைய ஒப்பந்தம் எழுதி கொடுக்க வேண்டும் என்றால் சரியல்ல.

4) தாவா கிரைய ஒப்பந்தத்தின் பேரில் எனது மாமியார் ரூபாய் 80,000ஆயிரம் முன் பணம் வாங்கியிருந்தார். பிரதிவாதி எந்த தேதியில் சட்ட அறிவிப்பு கொடுக்கப்பட்டது தெரியுமா என்றால் சட்ட

அறிவிப்பே கொடுக்கவில்லை. பிரதிவாதி சட்ட அறிவிப்பை வாங்க மறுத்து விட்டார். ஆனால் அவர் 4 மாதத்திற்குள் சட்ட அறிவிப்பு எதுவும் எங்களுக்கு அனுப்பவில்லை. சட்ட அறிவிப்பே பிரதிவாதிக்கு அனுப்பவில்லை என்றும், அதை பிரதிவாதி வாங்க மறுத்து விட்டார் என்று நாங்களே ஆவணம் தயார் செய்து கொண்டோம் என்றால் சரியல்ல. தாவா சொத்தில் 13 சென்ட் அரசாங்கத்தால் கையகப்படுத்தப்பட்டு விட்டது என்றால் சரிதான். அரசாங்கத்தால் கையகப்படுத்தப்பட்ட நிலத்திற்கு நாங்களே இழப்பீடு பெற்று கொள்ள வேண்டும் என்ற கெட்ட எண்ணத்தில் இந்த வழக்கை போட்டுள்ளோம் என்றால் சரியல்ல. தாவா சொத்தின் கிரையபத்திரம் காணாமல் போய் விட்டது என்று சொல்லி பிரதிவாதியை காலம் தாழ்த்தி வந்தோம் என்றால் சரியல்ல. கிரைய ஒப்பந்தம் படி நடக்காமல் தற்போது அந்த கிரைய ஒப்பந்தத்தை நடைமுறை படுத்தாமல் காலம் தாழ்த்திவிட்டு தற்போது கிரைய ஒப்பந்தமே செல்லாது என்று பரிகாரம் கேட்பதற்கு எங்களுக்கு உரிமையில்லை என்றால் சரியல்ல.

5) தாவா சொத்தின் செக்குபந்திகள் எனக்கு தெரியாது. தாவா சொத்தின் சர்வே எண் 109/9. தாவா சொத்து தருமபுரி - அருர் நான்கு வழி சாலைக்கு அருகே உள்ளது என்றால் சரிதான். சர்வே எண் 109/9ல் 30 சென்ட் மட்டும் தான் கிரைய ஒப்பந்தத்திற்கு சம்பந்தப்பட்டது. கூடுதலாக 5 சென்ட் நிலம் பிரதிவாதிக்கு எழுதி

கொடுப்பதாக பேசப்பட்டது என்றால் சரியல்ல. தாவா சொத்தின் 30 சென்ட்டில் தான் அரசாங்கம் 13 சென்ட் கையகப்படுத்தி சுங்க சாவடி அமைத்துள்ளது என்றால் சரிதான். அரசாங்கம் 20சென்ட் கையகப்படுத்தியுள்ளது என்றால் சரியல்ல. 13 சென்ட் தான் கையகப்படுத்தியுள்ளது. பிரதிவாதி எங்களை தாவா சொத்தில் இருக்கும் வில்லகங்களை நீக்கி சொத்தை கிரையம் செய்து கொடுக்க சொல்லி பலமுறை கேட்டார் என்றால் சரியல்ல. பிரதிவாதி கிரைய ஒப்பந்தம் படி கிரைய பத்திரம் செய்து கொடுக்க சொல்லி பலமுறை கேட்ட பிறகு தான் சொத்திற்கான மூல பத்திரம் காணவில்லை என்று பொய்யாக பேப்பர் விளம்பரம் கொடுத்தோம் என்றால் சரியல்ல. கிரைய ஒப்பந்தம் பின்னிட்டு எனதுமாமியார் விசாலாட்சி பிரதிவாதியிடம் எவ்வளவு பணம் வாங்கினார் என்று தெரியுமா என்றால் பணமே வாங்கவில்லை. என் மாமியார். வாதிகள், என் மைத்துனர் எல்லோரும் சேர்ந்து பிரதிவாதியிடம் ரூ.17லட்சம் பணத்தை வாங்கி நடேசனிடம் கொடுத்து அவரிடம் போட்ட கிரைய ஒப்பந்தத்தை ரத்து செய்துவிட்டு அந்த கிரைய ஒப்பந்தத்தையும் பிரதிவாதியிடம் கொடுத்து விட்டார்கள் என்றால் சரியல்ல. பிரதிவாதி எங்களுக்கு ரூபாய் 20ஆயிரம் மட்டும் தான் பாக்கி கொடுக்கவேண்டும் என்றால் சரியல்ல. நடேசனிடம் வாங்கிய கிரைய ஒப்பந்த பத்திரத்தில் வாதிகள், விசாலாட்சி, என் மைத்துனர் எல்லோரும் கையெழுத்து போட்டு பிரதிவாதியிடம் கொடுத்துள்ளார்கள் என்றால் சரியல்ல.

பிரதிவாதியின் பாக்கி தொகையான ரூபாய் 20ஆயிரத்தை பெற்று
கொண்டு வாதிகள் பிரதிவாதிக்கு கிரையம் செய்து கொடுக்க
கடமைப்பட்டவர் என்றால் சரியல்ல. வாதிகள் என்னுடைய
மனைவிகள் என்பதால் அவர்களுக்கு சாதகமாக பொய்யாக சாட்சி
அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.