

IN THE COURT OF THE ADDITIONAL DISTRICT JUDGE DHARMAPURI

O.S. No.266 of 2022

Deposition of PW.1

Name of the Witness: திருமதி.சுபத்ரா

Date : 17.11.2025

குறுக்கு விசாரணை (பிரதிவாதி தரப்பில்)

1) 1ம் பிரதிவாதிக்கு தாவா சொத்தை விற்பதாக என் அம்மா கிரய பத்திரம் 19.08.2016 ம் தேதியில் ரூ.17,00,000/-த்தை விலை பேசி ரூ.80,000/- முன்பணம் பெற்று கொண்டு கிரய ஒப்பந்தம் போடப்பட்டது என்றால் சரிதான். 1ம் பிரதிவாதி கிரய பத்திரம் எழுதி கொள்ள தயாராக இருந்த நிலையிலும் நாங்கள் மூல பத்திரம் கிடைக்கவில்லை என்பதால் காலதாமதம் படுத்தி வந்தோம் என்றால் சரியல்ல. 25.01.2019ம் தேதியில் என் அண்ணன் ரவி வழக்கு சொத்தின் மூல பத்திரம் காணவில்லை என்று தினபூமி நாளிதழில் விளம்பரம் செய்திருந்தார் என்றால் எனக்கு அது பற்றி தெரியாது. அந்த விளம்பரத்தை பார்த்து 1ம் பிரதிவாதி எங்களை அணுகி கேட்டார் என்றால் சரியல்ல.

2) 1ம் பிரதிவாதிக்கு கிரய ஒப்பந்தம் போடுவதற்கு முன்பு நடேசன் என்பவருக்கு 19.08.2016ல் சென்ட் ஒன்றுக்கு ரூ.1,05,000/- விலை பேசி ரூ.5,00,000/- முன்பணம் பெற்று கொண்டு நான்கு மாதம் வாய்தா வைத்து தாவா கிரய ஒப்பந்தம் என் அம்மா விசாலாட்சி, என் அண்ணன் ரவி எழுதி கொடுத்துள்ளார்கள் என்றாலும் அந்த விவரம் எங்களுக்கு தெரியும் என்றாலும்

சரியல்ல. அது போல கிரய ஒப்பந்தம் போட்டது உண்மை என்றால் சரியல்ல. 1ம் பிரதிவாதி நடேசனுக்கு நாங்கள் எழுதி கொடுத்த 19.08.2016 தேதியிட்ட கிரய பத்திரம் பற்றி கேட்டபோது நாங்கள் தெரியாது என்று சொன்னோம் என்றால் சரியல்ல. என்னிடம் காட்டப்படும் 19.08.2016 தேதியிட்ட கிரய ஒப்பந்த பத்திரத்தில் 10.05.2018 தேதியிட்ட செல்லில், 16.06.2018 தேதியிட்ட செல்லில், 27.08.2020 தேதியிட்ட செல்லில், 30.12.2021 தேதியிட்ட செல்லில் உள்ளது என்கையெழுத்து என்றால் சரியல்ல. பாப்பிரெட்டிப்பட்டி சார் பதிவாளர் அலுவலகத்தில் ராமசாமி என்பவருக்கு 03.09.2019 தேதியில் பொது அதிகார பத்திரம் எழுதி கொடுத்தோம் என்றால் சரியல்ல.

கூடுதல் பிரமாண வாக்குமூலத்தில் சொல்லி உள்ள விவரங்கள் அனைத்தும் பொய்யானது, தாவா தள்ளுபடியாக வேண்டும் என்றால் சரியல்ல. தாவா 2 முதல் 4 பிரதிவாதிகளுக்கு எதிராக தள்ளுபடியாக வேண்டும் என்றால் சரியல்ல.

மறு விசாரணை – இல்லை